
Número 167 - Martes, 31 de agosto de 2021
página 6 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 26 de agosto de 2021, de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir, por la que se modifica la composición del 
Tribunal Calificador de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Cirugía 
General y Aparato Digestivo, por el sistema de acceso libre, establecida en la 
Resolución de 23 de agosto de 2021 del Director Gerente de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir (BOJA núm. 165, de 27 de 
agosto).

La Resolución de 23 de agosto de 2021, del Director Gerente de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir (BOJA núm. 165, de 27 de agosto), 
por la que se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores que evaluarán las 
pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de las especialidades de Facultativo/a 
Especialista de Área que se citan, convocadas mediante Resolución de 22 de julio de 
2021, contiene en su anexo la designación de los miembros del Tribunal Calificador que 
deberá evaluar las pruebas selectivas.

Existiendo causas que imposibilitan la actuación de alguno de los miembros del 
Tribunal Calificador de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Cirugía General 
y Aparato Digestivo, don Pedro Manuel Castro Cobos, Director Gerente de la Agencia 
Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir, en virtud del Decreto 159/2018, 
de 31 de julio (BOJA núm. 150, de 3 de agosto), y conforme a las facultades conferidas 
mediante Decreto 48/2000, de 7 de febrero, por el que se constituye la Empresa Pública 
Hospital Alto Guadalquivir y se desarrollan sus Estatutos, modificado por el Decreto 
177/2018, de 25 de septiembre, por el que se modifican los Estatutos de la Empresa 
Pública de Emergencias Sanitarias, Agencia Pública Empresarial Sanitaria Poniente 
de Almería, Agencia Pública Empresarial Sanitaria Alto Guadalquivir, Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Bajo Guadalquivir y Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa 
del Sol, 

R E S U E L V E

Primero. Modificar la composición del Tribunal Calificador de Facultativo/a Especialista 
de Área, especialidad Cirugía General y Aparato Digestivo, por el sistema de acceso libre, 
establecida en el anexo de la Resolución de 23 de agosto de 2021, del Director Gerente 
de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir (BOJA núm. 165, 
de 27 de agosto), conforme al anexo de esta resolución que lo sustituye, en lo que se 
refiere a la citada especialidad.

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición del citado Tribunal 
Calificador.

Andújar, 26 de agosto de 2021.- El Director Gerente, Pedro Manuel Castro Cobos.

00
19

76
85



Número 167 - Martes, 31 de agosto de 2021
página 7 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A N E X O

TRIBUNAL CALIFICADOR

FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA, CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO

TITULARES SUPLENTES
PRESIDENTE/A ***8275** FELIPE PAREJA CIURO ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA
SECRETARIO/A ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA

VOCAL ***4470** JOSE ABELARDO MARTINEZ FERRIZ ***4993** SANTIAGO MERA VELASCO
VOCAL ***8885** JUAN GUILLERMO FERRER GARCIA ***3255** CRISTINA GONZALEZ PUGA
VOCAL ***6339** BEATRIZ PEREZ CABRERA ***0713** PALOMA REY PEREZ

00
19

76
85


